

Nombre del producto: Aceite aromático, unicornio
Código del producto: VO206
Lote: 20241031
Fecha de duración mínima: 10/2026

De conformidad con el Reglamento (UE) 2023/1545 de la Comisión, por la presente confirmamos que este producto contiene las cantidades de ingredientes de fragancia indicadas a continuación, que representan los 80 alérgenos identificados por el SCCNFP y recogidos en la normativa pertinente de la UE. Los límites umbral se establecen en el 0,001 % para los productos sin aclarado y en el 0,01 % para los productos de aclarado. En caso de superarse estos límites, su indicación en el envase del producto cosmético es obligatoria.

Alérgenos de fragancia	
Parámetro	Valor
Alpha-Isomethyl Ionone (127-51-5) (%)	4.2
Amyl Cinnamyl Alcohol (101-85-9) (%)	0.02
Benzaldehyde (100-52-7) (%)	1.32
Benzyl Alcohol (100-51-6) (%)	0.002
Citral (5392-40-5; 141-27-5; 106-26-3) (%)	0.004
Citronellol (106-22-9; 26489-01-0; 1117-61-9; 7540-51-4) (%)	0.44
Geraniol (106-24-1) (%)	0.03
Hexamethylindanopyran (1222-05-5) (%)	3.60
Hexyl Cinnamal (101-86-0) (%)	6.0

Todos los datos y hechos anteriormente mencionados han sido tomados del certificado proporcionado por el fabricante. Este certificado confirma que el producto cumple con todos los parámetros de calidad especificados y los requisitos reglamentarios.

El documento está firmado con una firma electrónica cualificada, que tiene el mismo efecto jurídico que una firma manuscrita.